МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

Магаданской области

ПРИКАЗ
от #/. 2018 г. № J?//-/*.

г. Магадан

О проведении тренировочных мероприятий в 2018 году с применением

технологии передачи на CD - дисках полного комплекта черно-белых

экзаменационных материалов

На основании письма Рособрнадзора от 01.12.2017 года № 10-815 «О

проведении всероссийских тренировочных мероприятий», с целью

подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по

программам среднего общего образования в 2018 году приказываю:

1. Всем пунктам проведения экзамена, расположенным на

территории Магаданской области, принять участие в тренировочных

мероприятиях с применением технологии передачи на CD - дисках полного

комплекта черно-белых экзаменационных материалов в соответствии с

графиком проведения тренировочных мероприятий в 2018 году.

2. Утвердить схемы дислокации мест проведения тренировочных

мероприятий 02.02.2018 г. (русский язык), 14.03.2018 г. (математика

профильный уровень), 15.03.2018 г. (английский язык устная часть),

17.05.2018 г. (обществознание), 18.05.2018 г. (английский язык устная часть) с

применением технологии передачи на CD - дисках полного комплекта черно-

белых экзаменационных материалов (приложение 1).

3. Руководителям муниципальных органов управления

образованием:

3.1. Направить в ЦМКО списки в срок 10 февраля 2018 года в

соответствии со схемой дислокации мест проведения тренировочных

мероприятий:

- выпускников, участвующих в тренировочном мероприятии;

- технических специалистов ППЭ;

- организаторов в аудитории ППЭ;

- организаторов вне аудитории ППЭ.

3.2. Взять под личный контроль проведение тренировочных

мероприятий в установленные регламентом сроки.
4. Директору МОГБУ «Центр мониторинга качества образования»

(Вергун О.А.):
4.1. Обеспечить программно - методическое сопровождение

тренировочного экзамена.
4.2. Направить заявку в Федеральный центр тестирования для заказа

экзаменационных материалов.

4.3. Сформировать региональную базу данных ' участников

тренировочного тестирования.

4.4. Провести обучение работников ППЭ.

4.5. Организовать проверку экзаменационных работ.

4.6. Направить в каждый ППЭ регламент проведения тренировочного
мероприятия.

5. Руководителям общеобразовательных организаций, на базе которых
расположены ППЭ:

5.1. Тренировочное мероприятие проводить в соответствии с графиком

и регламентом.

5.2. Ключ доступа к экзаменационным материалам скачать в день

проведения тренировочного мероприятия в 9 часов 30 минут.

5.3. Провести проверку технического состояния оборудования во всех

аудиториях ППЭ вне зависимости от количества участников тренировочного

экзамена.

5.4. Полученные в тренировочном экзамене результаты довести до

участников и их родителей на следующий день после получения их из РЦОИ.

5.5. Взять под личный контроль подготовку работников ППЭ и

проведение тренировочного мероприятия в установленные сроки.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр I А.В.Шурхно

от

Приложение 1 к приказу

2018 г. № J¥/-///,

Апробации технологии печати полного комплекта ЭМ в аудиториях ППЭ полного комплекта черно-белых
экзаменационных материалов с участием обучающихся IX классов

К — ..... v: 1 1 1 1 1 |

1 ШК8ПЖШШШЯВШКШВЯВВШИВШаЯШШЖ

Код
ППЭ

Руководитель ППЭ Технический специалист ППЭ

Наименование ППЭ
Код
ППЭ

ФИО
Контактный

телефон
Электронный адрес ФИО

Контактный
телефон

Электронный адрес

МАОУ "Лицей
(эколого-
био логический)"

1127
Ефремов
Андрей
Г еннадьевич

89148584975 magleb@mail.ru .

Литвиненко
Дмитрий
Николаевич

89248524447 magleb@mail.ru
МАОУ "Лицей
(эколого-
био логический)"

1127
Ефремов
Андрей
Г еннадьевич

89148584975 magleb@mail.ru .
Свинтозельский
Игорь
Витальевич

89148590852 magleb@mail.ru

МБОУ "СОШ п.
Омсукчан" 3102

Амбалова
Елена
Анатольевна

89148572396 elena.ambalova@mail.ru
Болдырев
Владимир
Павлович

89148626755,
84134691042 boldyrewp@mail.ru

МБОШИ п. Эвенск 4102
Кокопская
Александра
Петровна

89246931726 uoobrazevensk@mail.ru Гераул Сергей
Сергеевич

89140311512 evenskschool@mail.ru

МБОУ СОШ п.
Сеймчан 5102

Коняхина
Елена
Викторьевна

8413479-54-06
89248514272 smch_school@rambler.ru Боказов Сергей

Иннокетьевич
84134794441,
89140323787 otdel-obraz@rambler.ru

МБОУ "СОШ в п.
Усть-Омчуг"

7102
Ли-Зан-Мен
Татьяна
Сергеевна

89148536122 rono-tenka@rambler.ru Кунц Павел
Иванович

84134423229,
89148627831 mousoshomchugl@rambler.ru

МБОУ "СОШ №2" п.
Палатка

8103
Ложкина
Людмила
Анатольевна

89140330798 palatka2@mail.ru
Третьякова
Марина
Сергеевна 89140350447

palatka2@mail.ru

МБОУ "СОШ" п.
Талая

8105
Ахманджиева
Клара
Изотовна

89644588946
nata.dzhanaeva@mail.ru

Абушева Элина
Андреевна

8(41342)9921
5 раб.

89148591989
nata.dzanaeva@mail.ru

МБОУ "СОШ
п.Оротукан"

9102

Самолюк
Анжелика
Александровн
а

89148620675 osh.zavychi@mail.ru
Рудниченко
Екатерина
Сергеевна

89248530553 rudnichenkol988@bk.ru

МБОУ "СОШ п.
Синегорье"

9103
Витерская
Светлана
Ивановна

89148652538 sinsh@yandex.ru
Дерябина
Ирина
Николаевна

8(41343)4685
4 /сот.

89248528942
sinsh@yandex.ru

МБОУ "СОШ
п.Ягодное" 9104

Мазурина
Татьяна
Евгеньевна

89148606448 yagsh2@mail.ru
Воробьев
Андрей
Владимирович

89148606406 yagsh2@mail.ru

Наименование ППЭ
Код
ППЭ

Руководитель ППЭ Технический специалист ППЭ

Наименование ППЭ
Код
ППЭ

ФИО
Контактный

телефон
Электронный адрес ФИО

Контактный
телефон

Электронный адрес

МАОУ "Лицей №1
им. Н.К.Крупской"

1101
Ваганова
Александра
Александровна.

89140333609 gmagadan_liceil@mail.ru
Ижовкин
Алексей
Николаевич

89644555015
gmagadan_liceil@mail.ru

МАОУ "Гимназия
(английская)" 1117

Дерягина
Валентина
Викторовна

89148610449 valentine_78@mail.ru
Полякова
Надежда
Станиславовна

89644555865 nadin_moon@mail.ru

Зотов Василий
Андреевич

89642362076 Foxell993@gmail.com

МБОУ "СОШ №20" 1120 Корж Инна
Валерьевна 89148623992 mou20@mail.ru Макарова Анна

Васильевна
60-34-56,
89148636281

mou20@mail.ru

МАОУ "Гимназия
№24" 1124 Исаева Галина

Николаевна 89644582270 maggimnaz24@mail.ru

Кайгородов
Константин
Геннадьевич

89140333331
maggimnaz24@mail.ru

МАОУ "Гимназия
№24" 1124 Исаева Галина

Николаевна 89644582270 maggimnaz24@mail.ru
Фаизов Руслан
Радикович

89148534371
maggimnaz24@mail.ru

МАОУ "Лицей
(эколого-
био логический)"

1127
Ефремов
Андрей
Г еннадьевич

89148584975 magleb@mail.ru

Литвиненко
Дмитрий
Николаевич

89248524447 magleb@mail.ru
МАОУ "Лицей
(эколого-
био логический)"

1127
Ефремов
Андрей
Г еннадьевич

89148584975 magleb@mail.ru
Свинтозельский
Игорь
Витальевич

89148590852 magleb@mail.ru

Региональный центр
обработки
информации

1500
Игрушкина
Татьяна
Петровна

89148604056 school2magadan@yandex.ru
Алынанова
Ирина
Вячеславовна

89148519658 rcoi49@online.magadan.su

МБОУ "СОШ п.
Омсукчан" 3102

Амбалова
Елена
Анатольевна

89148572396 elena.ambalova@mail.ru
Болдырев
Владимир
Павлович

89148626755,
84134691042

boldyrewp@mail.ru

МБОШИ п. Эвенск 4102
Кокопская
Александра
Петровна

89246931726 uoobrazevensk@mail.ru Гераул Сергей
Сергеевич

89140311512 evenskschool@mail.ru

МБОУ "СОШ №1 г.
Сусуман 6102

Зиненко
Эльвира
Робертовна

8(41345)21318 gsusuman@rambler.ru
Гришанова
Наталья
Сергеевна

89148533329 gsusuman@rambler.ru

МБОУ "СОШ №2" п.
Палатка

8103
Ложкина
Людмила
Анатольевна

89140330798 palatka2@mail.ru
Третьякова
Марина
Сергеевна

89140350447 palatka2@mail.ru

МБОУ "СОШ п.
Синегорье"

9103 Витерская
Светлана

89148652538 sinsh@yandex.ru Дерябина
Ирина

8(41343)46854
/сот.

sinsh@yandex.ru

Ивановна Николаевна 89248528942

Наименование ППЭ Код
ППЭ

Руководитель ППЭ Технический специалист ППЭ

Наименование ППЭ Код
ППЭ

ФИО
Контактный

телефон
Электронный адрес ФИО

Контактный
телефон

Электронный адрес

Региональный
центр обработки
информации

1500
Игрушкина
Татьяна
Петровна

89148604056 school2magadan@yandex.ru
Алыпанова
Ирина
Вячеславовна

89148519658 rcoi49@online.magadan.su

МБОШИ п. Эвенск 4102
Кокопская
Александра
Петровна

89246931726 uoobrazevensk@mail.ru Гераул Сергей
Сергеевич

89140311512 evenskschool@mail.ru

§МИШ»1Й!уга Ш&ШШштШШШтвоШа

Наименование
ППЭ

Код
ППЭ

Руководитель ППЭ Технический специалист ППЭ

Наименование
ППЭ

Код
ППЭ

ФИО
Контактный

телефон
Электронный адрес ФИО

Контактный
телефон

Электронный адрес

МАОУ "Лицей №1
им. Н.К.Крупской"

1101
Ваганова
Александра
Александровна

89140333609 gmagadan_liceil@mail.ru
Ижовкин
Алексей
Николаевич

89644555015 gmagadanjiceil@mail.ru

МАОУ "Гимназия
(английская)" 1117

Дерягина
Валентина
Викторовна

89148610449 valentine_78@mail.ru

Полякова
Надежда
Станиславовна

89644555865 nadin_moon@mail.ru
МАОУ "Гимназия
(английская)" 1117

Дерягина
Валентина
Викторовна

89148610449 valentine_78@mail.ru
Зотов Василий
Андреевич

89642362076 Foxell993@gmail.com

МБОУ "СОШ
. №20" 1120 Корж Инна

Валерьевна 89148623992 mou20@mail.ru Макарова Анна
Васильевна

60-34-56,
89148636281 mou20@mail.ru

МАОУ "Гимназия
№24" 1124 Исаева Галина

Николаевна 89644582270 maggimnaz24@mail.ru

Кайгородов
Константин
Г еннадьевич

89140333331 maggimnaz24@mail.ru

МАОУ "Гимназия
№24" 1124 Исаева Галина

Николаевна 89644582270 maggimnaz24@mail.ru
Фаизов Руслан
Радикович

89148534371
maggimnaz24@mail.ru

МАОУ "Лицей
(эколого-
био логический)"

1127
Ефремов
Андрей
Г еннадьевич

89148584975 magleb@mail.ru

Литвиненко
Дмитрий
Николаевич

89248524447 magleb@mail.ru
МАОУ "Лицей
(эколого-
био логический)"

1127
Ефремов
Андрей
Г еннадьевич

89148584975 magleb@mail.ru
Свинтозельский
Игорь
Витальевич

89148590852 magleb@mail.ru

МАОУ "Гимназия
№ 30" 1130

Малькова
Наталья
Анатольевна

89148516709 natalja_malkova@rambler.ru
Елистратов
Максим
Петрович

89004088309 gymnasia30@mail.ru

Региональный
центр обработки
информации

1500
Игрушкина
Татьяна
Петровна

89148604056 school2magadan@yandex.ru
Алынанова
Ирина
Вячеславовна

89148519658 rcoi49@online.magadan.su

МКОУ СОШ
п.Ола

2103
Золотарёва
Эльвира
Павловна

89148532568 zolotareva.elwira@yandex.ru
Казанцев
Евгений
Николаевич

89140373266 kazantsev_81@mail.ru

МКОУ «СОШ п.
Армань» 2101

Акмурзина
Ольга
Григорьевна

8(413-41)21194,
8(914)8622016

olga-akmurzina@mail.ru
Иванченко
Анжела
Владимировна

8(413-41)2-11-
94,

8(914)8622016
olga-akmurzina@mail.ru

МКОУ «СОШ п.
Армань» 2101

Акмурзина
Ольга
Григорьевна

8(413-41)21194,
8(914)8622016 olga-akmurzina@mail.ru

Иванченко
Анжела
Владимировна

8(413-41)2-11-
94,

8(914)8622016
olga-akmurzina@mail.ru

МКОУ "СОШ
с.'Гауйск"

2105
Резниченко
Анна
Андреевна

8(41341)26120,
8-924-6926-541

tayisk@obraz-ola.ru
Калинина
Марина
Александровна

89248530296 tayisk@obraz-ola.ru

МБОУ "СОШ п.
Омсукчан" 3102

Амбалова
Елена
Анатольевна

89148572396 elena.ambalova@mail.ru
Болдырев
Владимир
Павлович

89148626755,
84134691042

boldyrewp@mail.ru

МБОШИ п. Эвенск 4102
Кокопская
Александра
Петровна

89246931726 uoobrazevensk@mail.ru Гераул Сергей
Сергеевич

89140311512 evenskschool@mail.ru

МКОУ "СОШ п.
Гижига"

4101
Бидаева
Ксения
Вячеславовна

89642389978 giz-sc@inbox.ru
Хонькан
Матвей
Эдуардович

89644583359 giz-sc@inbox.ru

МБОУ СОШ п.
Сеймчан

5102
Коняхина
Елена
Викторьевна

8413479-54-06,
89248514272

smch_school@rambler.ru Боказов Сергей
Иннокетьевич

84134794441,
89140323787

otdel-obraz@rambler.ru

МБОУ "СОШ №1 '
г. Сусуман

6102
Зиненко
Эльвира
Робертовна

8(41345)21318 gsusuman@rambler.ru
Гришанова
Наталья
Сергеевна

89148533329 gsusuman@rambler.ru

МБОУ "СОШ в п.
Усть-Омчуг"

7102
Ли-Зан-Мен
Татьяна
Сергеевна

89148536122 rono-tenka@rambler.ru Кунд Павел
Иванович

84134423229,
89148627831

mousoshomchugl@rambler.ru

МБОУ "СОШ №2"
п. Палатка

8103
Ложкина
Людмила
Анатольевна

89140330798 palatka2@mail.ru
Третьякова
Марина
Сергеевна 89140350447

palatka2@mail.ru

МБОУ "СОШ" п.
Талая

8105
Ахманджиева
Клара
Изотовна

89644588946 nata.dzhanaeva@mail.ru Абушева Элина
Андреевна

8(41342)99215
раб.

89148591989
сот

nata.dzanaeva@mail.ru

МБОУ "СОШ
п.Оротукан" 9102

Самолюк
Анжелика
Александровна

89148620675 osh.zavychi@mail.ru
Рудниченко
Екатерина
Сергеевна

89248530553 rudnichenkol988@bk.ru

МБОУ "СОШ п.
Синегорье"

9103
Витерская
Светлана
Ивановна

89148652538 sinsh@yandex.ru
Дерябина
Ирина
Николаевна

8(41343)46854
/сот.

89248528942
sinsh@yandex.ru

МБОУ "СОШ
п.Ягодное" 9104

Мазурина
Татьяна
Евгеньевна

89148606448 yagsh2@mail.ru
Воробьев
Андрей
Владимирович

8914-860-64-06 yagsh2@mail.ru

"!J: Ч" »«
' " Зг 1ШР-i- - . • -А

•tia jt • • • ''.А.. /Г;:

Наименование
ППЭ

Код
ППЭ

Руководитель ППЭ Технический специалист ППЭ
Наименование

ППЭ
Код
ППЭ

ФИО
Контактный

телефон
Электронный адрес ФИО

Контактный
телефон

Электронный адрес

МАОУ "Гимназия
№24"

1124
Исаева
Галина
Николаевна

89644582270 maggimnaz24@mail.ru

Кайгородов
Константин
Г еннадьевич

89140333331 maggimnaz24@mail.ru

МАОУ "Гимназия
№24"

1124
Исаева
Галина
Николаевна

89644582270 maggimnaz24@mail.ru
Фаизов Руслан
Радикович

89148534371
maggimnaz24@mail.ru

МАОУ "Гимназия
№ 30м 1130

Малькова
Наталья
Анатольевна

89148516709 natalja_malkova@rambler.ru
Елистратов
Максим
Петрович

89004088309 gymnasia30@mail.ru

МКОУ СОШ
п.Ола 2103

Золотарёва
Эльвира
Павловна

89148532568 zolotareva.elwira@yandex.ru
Казанцев
Евгений
Николаевич

89140373266 kazantsev_81@mail.ru

МБОУ "СОШ п.
Омсукчан"

3102

Амбалова
Елена
Анатольевна 89148572396 elena.ambalova@mail.ru

Болдырев
Владимир
Павлович

89148626755,
84134691042

boldyrewp@mail.ru

МБОШИ п.
Эвенск

4102

Кокопская
Александра
Петровна 89246931726 uoobrazevensk@mail.ru

Гераул Сергей
Сергеевич

89140311512 evenskschool@mail.ru

МБОУ СОШ п.
Сеймчан

5102

Коняхина
Елена
Викторьевна

8413479-54-06,
89248514272

smch_school@rambler.ru
Боказов Сергей
Иннокетьевич

84134794441,
89140323787

otdel-obraz@rambler.ru

МБОУ "СОШ №1
г. Сусуман

6102
Зиненко
Эльвира
Робертовна

8(41345)21318 gsusuman@rambler.ru
Гришанова
Наталья
Сергеевна

89148533329 gsusuman@rambler.ru

МБОУ "СОШ в п.
Усть-Омчуг"

7102
Ли-Зан-Мен
Татьяна
Сергеевна

89148536122 rono-tenka@rambler.ru Кунц Павел
Иванович

84134423229,
89148627831

mousoshomchugl@rambler.ru

МБОУ "СОШ
№2" п. Палатка

8103
Ложкина
Людмила
Анатольевна

89140330798 palatka2@mail.ru
Третьякова
Марина
Сергеевна 89140350447

palatka2@mail.ru

МБОУ "СОШ п.
Синегорье"

9103
Витерская
Светлана
Ивановна

89148652538 sinsh@yandex.ru
Дерябина
Ирина
Николаевна

8(41343)46854
/сот.

89248528942
sinsh@yandex.ru

МБОУ "СОШ
п.Ягодное" 9104

Мазурина
Татьяна
Евгеньевна

89148606448 yagsh2@mail.ru
Воробьев
Андрей
Владимирович

8914-860-64-06 yagsh2@mail.ru